AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO CONCORRÊNCIA

PÚBLICA Nº 001/2017/PREVFOGO/IBAMA

O Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis (Ibama)
por meio da Comissão Especial de Licitação, torna público aos interessados o resultado
do julgamento de habilitação/inabilitação na Concorrência Pública nº 001/2017, que
tem como objeto contratação de empresa especializada na execução da obra de
construção da Central de Logística e Apoio do Prevfogo, na sede do Ibama em Brasília-
DF, conforme segue:

 MTD ENGENHARIA LTDA, CNPJ Nº 00.615.328/0001-12– HABILITADA;

 PORTO BELO ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA., CNPJ Nº 03.701.380/0001-80
– HABILITADA

 GCE S/A CNPJ Nº 05.275.229/0001-52 INABILITADA (não atendeu o item
7.3.3.2.1 do Edital) e

 CONSTRUTORA CONCRETIZA EIRELI CNPJ Nº 05.376.495/0001-
71– INABILITADA (não atendeu os itens 7.3.3.2.2 e 7.3.3.2.4 do edital).

Em conformidade com o disposto no artigo 109, inciso I, da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, a Comissão Especial de Licitação deliberou conceder o prazo de
05 (cinco) dias úteis, a contar da publicação deste aviso, para as empresas
participantes, que assim desejarem, interpor recurso.

Informações na sala da Coordenação de Licitações e Contratos - COLIC, localizada no
SCEN Trecho 2 - Edifício Sede - L4 Norte - Brasília/DF - CEP: 70818-900 , no site:
www.ibama.gov.br e/ou pelo email: licitacao.sede@ibama.gov.br, ou ainda pelos
telefones: (61) 3316-1412 / 1855.

ANA CLÁUDIA FIRMINO BARROS
Presidente da COMISSÃO ESPECIAL DE LICITACAO

Brasília, 21 de dezembro de 2017

mailto:licitacao.sede@ibama.gov.br